ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1

Р Е Ш Е Н И Е

 «07» сентября 2024 года                                                                № 97-1

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Розова Н.В.

В Территориальную избирательную комиссию №1 (далее – ТИК №1)

поступила жалоба от члена участковой избирательной комиссии

избирательного участка №5 Розова Н.В. Как следует из жалобы, 06.09.2024

в 20.00 председатель участковой избирательной комиссии избирательного

участка №5 (далее УИК №5) и заместитель председателя УИК №5 подняли

стационарный ящик для голосования и начали его трясти, вероятно, с целью

изменения зафиксированного положения пломб и бюллетеней.  Вместе с тем

не представлены доказательства, что была нарушена фиксация пломб ящика

для голосования, указаны лишь предположения. Данный вывод

подтверждается объяснением председателя УИК № 5 Миняковой И.В.,

согласно которому ящик для голосования был наклонен с целью проверки его

целостности, к пломбам ни она, ни заместитель председателя УИК № 5

не прикасались.

Также из жалобы следует, что председателем УИК № 5 помещение для

голосования было закрыто и опечатано. Таким образом председателем

УИК №5 были выполнены обязанности по обеспечению сохранности

избирательных бюллетеней.

ТИК №1 не находит оснований для удовлетворения жалобы ввиду

отсутствия в действиях председателя УИК № 5 нарушений Федерального

закона от 12.06.2002 № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная

комиссия №1 решила:

1. В удовлетворении жалобы Розову Н.В. отказать.

2. Направить копию настоящего решения Розову Н.В.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии №1 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

Территориальной избирательной комиссии №1 Потеряева Н.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №1

Н.В.Потеряев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии №1

Л.И.Ягубова